
ID opatření MOV31723255

Název opatření v plánu povodí
Příkopa a protipovodňová hrázka pro zachycení extravilánových 

vod - transformovna EON Uherský Brod

Číslo opatření v kapitole plánu povodí

Podkapitola v kapitole VI.1 PDP 17. Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru MOV_1340

Název vodního útvaru Olšava od toku Luhacovický potok po ústí do toku Morava

HMWB Ano

Kraj Zlínský

Obec Uherský Brod

Katastrální území Uherský Brod

Přibližná souřadnice X S-JTSK -525367

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1187960

Vodní tok Olšava

Program opatření Ostatní

Typ opatření Základní

Typ listu opatření A

Nositel opatření Obec

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 4 520

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy

Financování z fondů EU

Možné překážky

lokalizace vlivu 1: ID OsVPR MOV_06-01 

Lokalizace vlivu 2: ID úseku MOV_06-01 

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting

Popis opatření

V oblasti s významným povodňovým rizikem MOV_06-01, se 

nachází obec Uherský Brod (592731), která má v nejnižším místě 

terénu umístěnu transformovnu EON. Tato provozovna je 

významně ohrožována jednak řekou Olšavou a jednak 

povrchovými vodami, které přitékají z okolních svahů.

Opatření se skládá ze dvou hlavních částí, na těchto je pak 

navržena řada drobnějších objektů. Jde o protipovodňovou 

ochrannou hráz, která je trasována podél koryta Olšavy, poté 

okolo oplocení transformovny. Výška hráze je navržena tak, aby 

zajistila ochranu před průtokem Q100 z Olšavy. Pro zachycení 

povrchových vod je navržen záchytný příkop, který převede 

povrchové vody do prostoru zátopového území řeky Olšavy vně 

prostoru chráněném protipovodňovou hrázkou.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
3. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok] 2021

List opatření
Základní charakteristiky opatření

Parametry opatření



Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
2026

Opatření na páteřním toku Ano

Převzato z předchozícho cyklu Ne

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


